
皆さん、こんばんは。まずは、このようなすばらしい宴の席をご用意いただきました幹事の皆様に、

厚くお礼申し上げます。ありがとうございます。  

また何かとご多用の中、懇親会にご参加いただきましたすべての皆様に感謝申し上げますともに、平

素より、本校の教育活動に、多大なご理解とご協力を賜っておりますこと、この場をお借りして、改め

てお礼申し上げます。 

３０年度役員、実行委員の皆様、お疲れ様ございました。またＯＢ・ＯＧ会の皆様には、長年にわた

り、多大なご尽力をいただいておりますこと、深く感謝申し上げます。そして３１年度役員、実行委員

の皆様、新 1年生７４期生をお迎えして、新たな体制での活動が始まりました。どうか、よろしくお願

いいたします。 

 さて、早いもので、学校の方は、新年度が始まり、約１ヶ月が過ぎ、来週からは、１学期の中間考査

が始まります。生徒たちは、畷高生としての自負と誇りを持って、学習に部活動に学校行事に、何事に

も、活き活きと、伸び伸びと、何よりとても楽しく取り組んでおります。とりわけ、６月８日、９日の

畷高祭に向けての準備が、進んでまいりました。3 年生は、体育館での演劇上演に向け、朝早くから、

中庭や正門周辺で、クラスごとに集まって、発声練習とともに、セリフや歌の練習をしております。こ

の歌は、確か「レ・ミゼラブル？」などと思いながら、校長室で、聞いております。１、２年生や部、

有志の出し物とともに、私もとても楽しみで、今からワクワクしております。四條畷高校をご卒業され

ました皆様におかれましても、ご多用とは存じますが、ぜひ、お立ち寄りいただき、生徒たちの取組み

の様子を、ご覧ください。 

ＰＴＡ活動も、役員会、実行委員会、総会でのご様子を拝見しておりますが、生徒たちに負けず劣ら

ず、とても活発で楽しそうな雰囲気が伝わってまいります。「皆様の元気が、子どもたちの元気と成長

につながっているのだな。この親にして、この子あり。」と改めて、認識している次第です。本日の総

会で承認されました本年度のＰＴＡ活動の方も、とても楽しみで、今からワクワクしております。 

この一年間、何かとお世話になりますが、引き続き、活発で楽しいＰＴＡ活動となりますよう、お願

い申し上げまして、はなはだ簡単ではございますが、懇親会でのご挨拶とさせていただきます。おいし

い料理と、すばらしいドリンク、何よりおしゃれなトークで、楽しいひと時をご一緒いたしましょう。

本日は、よろしくお願いいたします。 


